
Dienst Milieuvergunningen 
Departement Leefmilieu

Besluit

MLVER-2017-0049/SAPI/clka/NAKA

BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN
OVER DE MEDEDELING VAN VERANDERING VAN DE NV EVONIK ANTWERPEN MET BETREKKING TOT 
EEN AC-EENHEID HORENDE BIJ EEN CHEMISCH BEDRIJF, GELEGEN TE 2040 ANTWERPEN, 
TIJSMANSTUNNEL-WEST Z/N.

De deputatie van de provincie Antwerpen;

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning (Milieuvergunningsdecreet), 
zoals gewijzigd bij latere decreten;

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling van het 
Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning (Vlarem), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem II), zoals gewijzigd bij latere besluiten;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid artikel 8;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels 
voor de toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en tot vaststelling van 
nadere regels voor de adviesprocedure bij de watertoets;

Gelet op de mededeling ingediend op 10 mei 2017 door de nv Evonik Antwerpen, gevestigd aan de 
Tijsmanstunnel-West z/n te 2040 Antwerpen, met betrekking tot een AC- eenheid horende bij een 
chemisch bedrijf gelegen te 2040 Antwerpen, Tijsmanstunnel-West z/n, tot het verkrijgen van een 
aktename inzake de verandering op de kadastrale percelen 18-F-114C, 18-F-114D, 18-F-114F, 18-
F-114H, 18-F-114K, 18-F-114L en 18-F-114M, door wijziging en uitbreiding, door omzetting van de 
indeling van de gevaarlijke stoffen volgens de CLP-verordening, het opnemen van de aanwezigheid 
van Seveso-stoffen in de vergunning en de uitbreiding met een opwerkingsstap die 2,7 ton extra 
H1/E1 aanwezigheid inhoudt (17.1.2.1.2 - 17.2.2 - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.3 - 17.3.3.3 - 17.3.4.3 - 
17.3.5.3 - 17.3.6.2.a - 17.3.7.3 - 17.3.8.3);

Vlarem-rubricering: 17.1.2.1.2 - 17.2.2 - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.3 - 17.3.3.3 - 17.3.4.3 - 17.3.5.3 - 
17.3.6.2.a - 17.3.7.3 - 17.3.8.3;

Zodat de inrichting voortaan omvat:
‒ de productie van 70.000 ton acroleïne (AC) per jaar (7.2 - 7.11.1.b);
‒ een noodstroomaggregaat met een vermogen van 1.000 kW (12.1.2 – 31.1.3);
‒ 3 transfo’s van elk 2.000 kVA en 1 transfo van 25.000 kVA (12.2.2);
‒ vast opgestelde batterijen van in totaal 54.000 VAh (12.3.1);
‒ een luchtcompressor van 1.650 kW en een airco-installatie van 170 kW (16.3.1.2);
‒ 2 koelmachines van elk 1.200 kW en een recycle-gascompressor van 900 kW (16.3.2.3.a);
‒ de opslag van 2.800 liter diverse gassen, zijnde 800 liter ijkgas, 400 liter waterstof, 400 liter 

helium, 600 liter stikstof en 600 liter lucht (17.1.2.1.2);
‒ de opslag van volgende gevaarlijke stoffen:

 5 ton stoppervloeistof in een tank van 5 m3 (17.3.2.1.2.1 – 17.3.4.3);
 214,2 ton acroleïne in 3 tanks van 85 m3 (17.2.2: H1 en E1 - 17.3.2.2.3 – 17.3.4.3 – 

17.3.5.3 – 17.3.7.3 – 17.3.8.3);



MLVER-2017-0049
nv Evonik Antwerpen

2/7

 426,8 ton Durferrit in een tank van 220 m3 begrensd door het OVR op 77,6 ton (17.2.2: P8 
en E1 – 17.3.3.3 – 17.3.5.3 – 17.3.8.3);

 10 ton hydrochinon in zakken (17.3.4.3 – 17.3.6.2.a – 17.3.7.3 – 17.3.8.3);
 29,9 ton 2-ethylhexanol in een tank van 36 m3 (17.3.6.2.a);
en de aanwezigheid van volgende seveso-stoffen (17.2.2):
 108,8 ton ontvlambare vloeibare gassen;
 300,6 ton H1, waarvan 214,2 ton in opslag;
 3,3 ton P2;
 2,1 ton P5c;
 77,6 ton P8 in opslag;
 388,3 ton E1, waarvan 301,8 ton in opslag;

‒ een stoomoverhitter met een waterinhoud van 1.000 liter (39.1.2);
‒ een stoomgenerator met een waterinhoud van 21.000 liter (39.1.3);
‒ een omloopverdamper met een waterinhoud van 2.000 liter (39.2.1);
‒ een zoutbadkoeler met een waterinhoud van 10.000 liter (39.4.2);
‒ een procesbrander met een warmtevermogen van 40.000 kW (43.1.3);

Vlarem-rubricering: 7.2 - 7.11.1.b – 12.1.2 – 12.2.2 – 12.3.1 – 16.3.1.2 – 16.3.2.3.a - 17.1.2.1.2 - 
17.2.2 - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.3 - 17.3.3.3 - 17.3.4.3 - 17.3.5.3 - 17.3.6.2.a - 17.3.7.3 - 17.3.8.3 
– 31.1.3 – 39.1.2 – 39.1.3 – 39.2.1 – 39.4.2 – 43.1.3;

Gelet op de volgende vergunningstoestand met betrekking tot de exploitatie van de inrichting op de 
datum van indiening van voormelde mededeling:
- Besluit nr. MLAV1/02-529 d.d. 8 mei 2003 van de deputatie houdende vergunning voor het 

veranderen door uitbreiding van een chemisch bedrijf met een termijn verstrijkend op 4 april 
2022;

- Besluit nr. MLAV1/05-158 d.d. 25 augustus 2005 van de deputatie, houdende vergunning voor 
het veranderen van een chemisch bedrijf, voor een termijn verstrijkend op 4 april 2022;

- Besluit nr. MLWV/05-11 d.d. 11 augustus 2005 van de deputatie, houdende wijziging van de 
voorwaarden m.b.t. de luchtemissies, opgelegd bij besluit van de deputatie d.d. 4 april 2002 
(MLAV1/01-423) en d.d. 8 mei 2003 (MLAV1/02-529);

- Aktename nr. MLVER-2012-147 d.d. 20 december 2012 van de deputatie van Antwerpen, m.b.t. 
het veranderen door uitbreiding van een chemisch bedrijf, geldend als vergunning, voor een 
termijn verstrijkend op 4 april 2022; 

Gelet op het feit dat deze mededeling voor de eerste maal werd ingediend op 14 februari 2017 en 
werd vervolledigd op 10 mei 2017; op het feit dat op datum van 24 mei 2017 de mededeling 
ontvankelijk en volledig werd verklaard;

Gelet op het gunstig advies d.d. 9 juni 2017 van het Departement Omgeving - Afdeling 
Milieuvergunningen (kenmerk: AGOP-MV/A/17/13899); op volgende elementen uit dit advies:
1. De installatie zal uitgebreid worden met een opwerkingsstap ten behoeve van de verdere 

opwerking van een deelstroom van het geproduceerd acroleïne. Dit nieuw installatiegedeelte 
wordt gebouwd in de bestaande AC-eenheid. In de AC-installatie wordt uitgaande van propeen 
en lucht via een buizenreactor acroleïne (Seveso-categorieën H1, H2, P5c en E1) geproduceerd. 
Het betreft een continu proces. Het ruw acroleïne wordt in de ME-1-eenheid ingezet voor de 
productie van methylmercaptopropionaldehyde (MMP).
Acroleïne is naast een grondstof voor de ME-productie ook een grondstof voor de ACA-eenheid. 
In tegenstelling tot de ME-eenheid vereist de ACA-eenheid echter acroleïne met een hogere 
zuiverheidsgraad dan het ruw acroleïne dat momenteel door de AC-eenheid geproduceerd kan 
worden. Voor de ACA-eenheid wordt daarom momenteel rein acroleïne extern via het spoor 
aangevoerd.
Om het transport en de verladingsactiviteiten van rein acroleïne in de toekomst te beperken, 
wordt in de AC-eenheid een opwerkingsstap voorzien voor de productie van rein acroleïne voor 



MLVER-2017-0049
nv Evonik Antwerpen

3/7

de ACA-eenheid uitgaande van het beschikbaar ruw acroleïne. Deze nieuwe opwerkingsstap 
wordt ingebouwd in de bestaande AC-eenheid.
In de nieuwe situatie zal dus een mogelijkheid voorzien worden om een deelstroom van het 
geproduceerd ruw acroleïne af te leiden naar de nieuwe opwerkingsstap. Het ruw acroleïne wordt 
dan aan een nieuwe stripper gevoed. De gasstroom (acetaldehyde-rijk) wordt overtop 
afgenomen en teruggestuurd naar de bestaande absorptiekolom. Het bodemproduct van de 
nieuwe stripper loopt af naar de nieuwe rein AC-destillatiekolom waarin rein acroleïne overtop 
wordt afgedestilleerd. Het gasvormig rein acroleïne wordt in een nieuwe direct condensor 
gecondenseerd en vervolgens afgekoeld. Een gedeelte van het gasvormig rein acroleïne wordt als 
strippinggas ingezet in de stripper. Na afkoeling wordt het rein acroleïne naar de bestaande rein 
AC-tank gepompt. De bodemstroom van de nieuwe destillatiekolom wordt in de installatie terug 
ingezet.

2. De opslagcapaciteit en de productiecapaciteit (70.000 ton acroleïne per jaar) blijven ongewijzigd.
3. Het elektrisch vermogen van de AC-eenheid stijgt met 35 kW tot 10.416 kW.
4. Er zijn geen wijzigingen aan de luchtemissies, de afvalstoffen en afvalwaters.
5. De procesinstallatie zal zich bevinden boven een vloeistofdichte vloer met afvoer naar de 

procesriolering.
6. Voor de reeds vergunde opslag van gevaarlijke stoffen werden de rubrieken ook aangepast 

conform de nieuwe CLP-indeling opgenomen in Vlarem I. Verder wordt de aanwezigheid van 
Seveso-stoffen in de installatie als hold-up nu meegenomen in rubriek 17.2.2. Deze 
hoeveelheden waren dus reeds aanwezig, maar nog niet in de vergunning opgenomen. Ten 
gevolge van het geplande project zal de hoeveelheid in de categorieën H1 en E1 met 2,7 ton 
stijgen.
De exploitant is vergund voor de opslag van 2.800 liter diverse gassen (voormalige rubriek 
16.7.2), de aanwezigheid van 170 ton acroleïne (rubriek 17.2.2), de opslag van 214 ton 
acroleïne in 3 tanks van elk 85 m³ (rubriek 17.2.2), de opslag van 10 ton hydrochinon en 427 
ton Durferrit zout (voormalige rubriek 17.3.3.3), de opslag van 5 ton (5.000 liter) 
stoppervloeistof (voormalige rubrieken 17.3.3.3 – 17.3.5.1), en de opslag van 30 ton (36.000 
liter) 2-ethylhexanol (voormalige rubrieken 17.3.3.3 – 17.3.6.2).
De rubrieken werden aangepast aan de nieuwe indeling overeenkomstig CLP. Voor wat betreft de 
aanwezigheid van Seveso-stoffen werden in het voorwerp de hoeveelheden, die minder dan 2% 
van de drempel bedragen, niet in het voorwerp opgenomen. In voetnoot 3 bij bijlage 5 van 
Vlarem II wordt het volgende vermeld: ‘De hoeveelheden die voor de toepassing van de 
betreffende artikelen in aanmerking zijn de maximumhoeveelheden die op een moment aanwezig 
zijn of kunnen zijn. Gevaarlijke stoffen die slechts in hoeveelheden van 2% of minder van de 
vermelde drempelwaarde in een inrichting aanwezig zijn, worden bij de berekening van de totale 
aanwezige hoeveelheid buiten beschouwing gelaten als ze zich op een zodanige plaats in de 
inrichting bevinden dat die niet de oorzaak van een zwaar ongeval elders binnen die inrichting 
kan zijn.‘ Uit navraag bij de exploitant blijkt dat een bevestiging dat deze stoffen zich op een 
zodanige plaats in de inrichting bevinden dat die niet de oorzaak van een zwaar ongeval elders 
binnen die inrichting kunnen zijn, niet expliciet mee opgenomen is in de opgestelde 
veiligheidsnota. Daarom stelt de exploitant dat beslist kan worden om de categorieën van stoffen 
onder 2 % van de hoge drempel toch mee op te nemen in rubriek 17.2.2. Het zou dan gaan over 
volgende categorieën:
a. 0,003 ton waterstof;
b. 8,9 ton methanol;
c. 0,17 ton waterstofsulfide;
d. 2,8 ton acuut toxisch categorie H2;
e. 303,9 ton ontvlambare vloeistoffen categorie P5c.
We hebben deze hoeveelheden (die overeenstemmen met de tabel I.2.1 uit het OVR) mee 
opgenomen in het voorwerp.

7. Bij het dossier is een veiligheidsnota (referentie VN/16/32-OVR/13/15) gevoegd, die op 
9 december 2016 door de bevoegde dienst van het departement Omgeving werd goedgekeurd 
(voormalige dienst Veiligheidsrapportering). De veiligheidsnota toont aan dat de geplande 



MLVER-2017-0049
nv Evonik Antwerpen

4/7

wijziging geen invloed heeft op het globale mensrisicobeeld en het globale milieurisicopotentieel 
van Evonik Degussa Antwerpen nv. Er dienen geen onderdelen van de geplande installatie voor 
de QRA weerhouden te worden. Er zijn ook geen wijzigingen in de omgeving die een significante 
invloed kunnen hebben op het groepsrisico of op de externe mensrisico-evaluatie. De reeds 
genomen maatregelen (volledig vergelijkbaar met de reeds bestaande maatregelen binnen de 
AC-eenheid), het veiligheidsbeheersysteem en het interne noodplan zijn dekkend voor de situatie 
na wijziging.

8. Doordat het rein AC niet langer per spoor aangevoerd moet worden, vermindert het aantal 
transporten per spoor, en het daaraan gekoppelde veiligheids- en milieurisico. De mogelijkheid 
om per spoor aan te voeren, blijft wel behouden, ingeval van (onvoorziene) stilstand. De AC-
transporten en losoperaties werden dus nog mee opgenomen in de risicoberekeningen;

Gelet op het, in het kader van de stedenbouwkundige aspecten, laattijdig gunstig advies d.d. 7 juli 
2017 van het college van burgemeester en schepenen van Antwerpen (kenmerk: 
2017_CBS_06105); op volgende elementen uit dit advies:
1. Het goed is gelegen in het gewestelijk ruimtelijk uitvoeringsplan Afbakening zeehavengebied 

Antwerpen (Besluit van de Vlaamse regering van 30 april 2013), binnen de afbakeningslijn.
De gebieden binnen de afbakeningslijn behoren tot het zeehavengebied Antwerpen. Met 
uitzondering van de deelgebieden waarvoor in dit plan voorschriften werden vastgelegd,
blijven de op het ogenblik van de vaststelling van dit plan bestaande bestemmings- en
inrichtingsvoorschriften onverminderd van toepassing.

2. Het goed is volgens voornoemd gewestelijk ruimtelijk uitvoeringsplan bestemd als Gebied voor 
zeehaven- en watergebonden bedrijven.

3. De aanvraag betreft een mededeling kleine verandering door wijziging en uitbreiding.
4. De aanvraag is in overeenstemming met de bestemmings- en inrichtingsvoorschriften van het 

gewestelijk ruimtelijk uitvoeringsplan.
5. Op 16 juni 2017 verleende het college van de stad Antwerpen stedenbouwkundige vergunning 

voor het bouwen van een uitbreiding van een open chemie installatie. Vanuit stedenbouwkundig 
oogpunt is er geen principieel bezwaar en kan het dossier daarom als gunstig worden 
geadviseerd;

Overwegende dat de inrichting niet gelegen is in (mogelijk) overstromingsgevoelig gebied; dat gelet 
op het voorwerp van de aanvraag, de gegevens in het dossier en de uitgebrachte adviezen in alle 
redelijkheid kan worden geoordeeld dat in het kader van de milieuvergunning de watertoets voor de 
gevraagde activiteiten niet relevant is;

Overwegende dat de mededeling volledig en ontvankelijk verklaard werd; dat de procedure van de 
mededeling van een kleine verandering bedoeld is voor een verandering die van die aard is dat ze 
geen bijkomend risico voor de mens of een aantasting van het leefmilieu inhoudt of de bestaande 
hinder vergroot; dat dit ook veronderstelt dat er geen MER vereist is en dat de natuurtoets niet 
relevant is;

Overwegende dat de meegedeelde verandering geen toevoeging van kadastrale percelen betreft;

Overwegende dat de inrichting overeenkomstig de bepalingen van het Vlarem in dezelfde klasse 
blijft ingedeeld; dat de verandering bijgevolg geen indeling van de inrichting in een hogere klasse 
tot gevolg heeft;

Overwegende dat de meegedeelde verandering onder de toepassing valt van de bepalingen van 
artikel 6 bis §3 van het Vlarem;

Overwegende dat de gunstige adviezen in aanmerking worden genomen;



MLVER-2017-0049
nv Evonik Antwerpen

5/7

Overwegende dat de meegedeelde verandering niet van die aard is dat ze een bijkomend risico voor 
de mens of een aantasting van het leefmilieu inhoudt en dat de bestaande hinder niet vergroot; dat 
de meegedeelde verandering bijgevolg overeenkomstig artikel 6 quater, §4 van het Vlarem in 
aanmerking komt voor aktename geldend als vergunning;

B E S L U I T :

ARTIKEL 1 - Voorwerp van de akte

Akte wordt genomen van de mededeling van de nv Evonik Antwerpen, ingediend d.d. 10 mei 2017, 
met betrekking tot de verandering van een AC- eenheid horende bij een chemisch bedrijf te 2040 
Antwerpen, Tijsmanstunnel-West z/n, op de kadastrale percelen 18-F-114C, 18-F-114D, 18-F-114F, 
18-F-114H, 18-F-114K, 18-F-114L en 18-F-114M, door wijziging en uitbreiding, door omzetting van 
de indeling van de gevaarlijke stoffen volgens de CLP-verordening, het opnemen van de 
aanwezigheid van Seveso-stoffen in de vergunning en de uitbreiding met een opwerkingsstap die 
2,7 ton extra H1/E1 aanwezigheid inhoudt (17.1.2.1.2 - 17.2.2 - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.3 - 
17.3.3.3 - 17.3.4.3 - 17.3.5.3 - 17.3.6.2.a - 17.3.7.3 - 17.3.8.3).

Vlarem-rubricering: 17.1.2.1.2 - 17.2.2 - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.3 - 17.3.3.3 - 17.3.4.3 - 17.3.5.3 - 
17.3.6.2.a - 17.3.7.3 - 17.3.8.3.

Zodat de inrichting voortaan omvat:
‒ de productie van 70.000 ton acroleïne (AC) per jaar (7.2 - 7.11.1.b) met een elektrische 

vermogen van 10.416 kW van de AC-eenheid;
‒ een noodstroomaggregaat met een vermogen van 1.000 kW (12.1.2 – 31.1.3);
‒ 3 transfo’s van elk 2.000 kVA en 1 transfo van 25.000 kVA (12.2.2);
‒ vast opgestelde batterijen van in totaal 54.000 VAh (12.3.1);
‒ een luchtcompressor van 1.650 kW en een airco-installatie van 170 kW (16.3.1.2);
‒ 2 koelmachines van elk 1.200 kW en een recycle-gascompressor van 900 kW (16.3.2.3.a);
‒ de opslag van 2.800 liter diverse gassen, zijnde 800 liter ijkgas, 400 liter waterstof, 400 liter 

helium, 600 liter stikstof en 600 liter lucht (17.1.2.1.2);
‒ de opslag van volgende gevaarlijke stoffen:

 5 ton stoppervloeistof in een tank van 5 m3 (17.2.2: P5c - 17.3.2.1.2.1 – 17.3.4.3);
 214,2 ton acroleïne in 3 tanks van 85 m3 (17.2.2: H1, P5c en E1 - 17.3.2.2.3 – 17.3.4.3 – 

17.3.5.3 – 17.3.7.3 – 17.3.8.3);
 426,8 ton Durferrit in een tank van 220 m3 begrensd door het OVR op 77,6 ton (17.2.2: P8 

en E1 – 17.3.3.3 – 17.3.5.3 – 17.3.8.3);
 10 ton hydrochinon in zakken (17.2.2: E1 - 17.3.4.3 – 17.3.6.2.a – 17.3.7.3 – 17.3.8.3);
 29,9 ton 2-ethylhexanol in een tank van 36 m3 (17.3.6.2.a);
en de aanwezigheid van volgende Seveso-stoffen (17.2.2):
 0,003 ton waterstof;
 108,8 ton ontvlambare vloeibare gassen;
 8,9 ton methanol;
 0,17 ton waterstofsulfide;
 300,6 ton H1, waarvan 214,2 ton in opslag;
 2,8 ton H2;
 3,3 ton P2;
 2,1 ton P5a;
 303,9 ton P5c, waarvan 219,2 ton in opslag; 
 77,6 ton P8 in opslag;
 388,3 ton E1, waarvan 301,8 ton in opslag;

‒ een stoomoverhitter met een waterinhoud van 1.000 liter (39.1.2);



MLVER-2017-0049
nv Evonik Antwerpen

6/7

‒ een stoomgenerator met een waterinhoud van 21.000 liter (39.1.3);
‒ een omloopverdamper met een waterinhoud van 2.000 liter (39.2.1);
‒ een zoutbadkoeler met een waterinhoud van 10.000 liter (39.4.2);
‒ een procesbrander met een warmtevermogen van 40.000 kW (43.1.3).

Vlarem-rubricering: 7.2 - 7.11.1.b – 12.1.2 – 12.2.2 – 12.3.1 – 16.3.1.2 – 16.3.2.3.a - 17.1.2.1.2 - 
17.2.2 - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.2.2.3 - 17.3.3.3 - 17.3.4.3 - 17.3.5.3 - 17.3.6.2.a - 17.3.7.3 - 17.3.8.3 
– 31.1.3 – 39.1.2 – 39.1.3 – 39.2.1 – 39.4.2 – 43.1.3.

ARTIKEL 2 –

De meegedeelde verandering waarvan akte wordt genomen mag niet langer geëxploiteerd worden 
dan de vergunningstermijn van de lopende vergunning, zijnde 4 april 2022.

ARTIKEL 3 –

De volgende voorwaarden worden opgelegd en dienen strikt nageleefd te worden bij de exploitatie 
van de verandering die het voorwerp is van de aktename :
§1. Algemene:
- Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 (beheersing van asbest) 

en 4.9 (energieplanning)
- Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
- Lucht: hoofdstuk 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging)
§2. Sectorale:
- Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.17.1
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen - algemene bepalingen: subafdeling 5.17.3.1
- Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten: subafdeling 5.17.3.2
- Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
§3. Bijzondere: geen

De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn evenwel 
louter indicatief; bij wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds geacht de meest 
actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De integrale en geconsolideerde 
tekst van Vlarem II is te raadplegen op de Milieunavigator, via de link: 
https://nnavigator.emis.vito.be/  

ARTIKEL 4 - Onderhavige akteneming doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

ARTIKEL 5 - 

Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van hoofdstuk III-bis van 
titel I van het Vlarem.

Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient vóór de datum van inwerking-
treding van de overname gemeld aan de vergunningverlenende overheid, overeenkomstig de be-
palingen van artikel 42 van het Vlarem.

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de bepalingen van 
het Vlarem uiterlijk tussen de 18de en de 12de maand vóór het verstrijken van de vergunningstermijn 
van de lopende vergunning.

https://nnavigator.emis.vito.be/


MLVER-2017-0049
nv Evonik Antwerpen

7/7

ARTIKEL 6 - 

Tegen onderhavige akte, bedoeld onder artikel 1, kan bij aangetekend schrijven binnen 30 dagen na 
de bekendmaking ervan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur 
en Landbouw, Graaf de Ferraris-gebouw, Koning Albert II-laan 20 bus 8, 1000 Brussel.

Antwerpen, in zitting van 13 juli 2017.

Aanwezig: de heer Luk Lemmens, voorzitter, de heer Ludwig Caluwé, mevrouw Inga Verhaert, de 
heer Bruno Peeters, de heer Peter Bellens, de heer Rik Röttger, leden en de heer Danny Toelen, 
provinciegriffier

Verslaggever: Rik Röttger

In opdracht:
De Provinciegriffier, De Voorzitter,

(w.g.) (w.g.)

Danny Toelen Luk Lemmens

 

Voor eensluidende kopie

Voor de provinciegriffier
De adviseur

Pieter Sannen


	Dienst Milieuvergunningen  
	Departement Leefmilieu 
	BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN 


	Zodat de inrichting voortaan omvat: 
	Zodat de inrichting voortaan omvat: 

